
第７4号

　 

　　　　　　　　　　　　　　　　

 

平成２９年１０月

すぎのもり幼稚園交流会

基本理念：利用者の立場で明るくゆとりのある生活をおくっていただく。 

介護老人福祉施設 ヴィラ都筑   

〒２２４－００２７  神奈川県横浜市都筑区大棚町392-1 

 TEL:045－５９３－2800 FAX：045―５９３－3001    

 

 『秋来ぬと目にはさやかに見えねども風の音にぞ驚かれぬる』平安時代の歌で

す。古（いにしえ）より日本には四季の移り変わりがあったことが思い出される一

句です。いつの間にか夏の喧騒が去り、もの悲しいそして豊穣の秋の到来となり

ました。皆様におかれましては如何お過ごしでしょうか。 

ここヴィラ都筑におきましては大きな行事こそありませんでしたがささやかな利用

者様の心を温かくするようなイベントが沢山ありました。その一部をご紹介して過

ぎ去りし夏の思い出にして頂けたら幸いです。今後は秋まつりやクリスマス、お正

月と大きな行事が目白押しにありますので楽しみに待っていただけたらとスタッフ

一同心より願っております。時節柄寒暖の差があり体調管理の難しい季節となり

ました。どうぞご自愛くださいますよう重ねてお願い申し上げます。  

                             
広報レク委員会 

すぎのもり幼稚園の園児との交流は心温まるもので

した。みなさんの笑顔がそれを物語っています。核家

族の進む現代、園児たちもおじいちゃん、おばあちゃ

んと触れあえきっと暖かい幸せ感に包まれたことで

しょう… 



感激！

抱きしめちゃう！
　　願い事を書きました！

みんな彦星や織姫に会えたかな？ えい！

介護課　２階主任 介護課　３階主任 リハビリ課　主任

スイカ割りなんて
　何十年ぶりだろう….

　
　
　　 　
　 　
　         

　　　後で皆さま美味しくスイカを召し上がりました！ 　　　　　　　　　　　　

新 主 任 紹 介
織茂大輔 　　　　室橋　光宏 小林　拓也

絶対に 

割るわ

よ！ 

いくつになってもプレゼントはうれしいわ！ 

はじめまして。今年度から３階主任
を担当させて頂きます室橋です。笑
顔、元気を合言葉に、皆様が快適で
かつ楽しく過ごして頂ける施設を目
指して参ります。今後とも職員一同
宜しくお願い申し上げます。 

この度、リハビリ課の主任になり
ました小林です。リハビリ課は介
護課と比べると少数ではあります
が、皆様の笑顔と健康を作る部署
として頑張っていきたいと思って
おります。今後ともどうぞ宜しく
お願い致します。 

お世話になっております。今
年から２Ｆの主任を担当させ
て頂く織茂です。明るく元気
をモットーに暖かい施設を目
指して行きます♪今後とも職
員一同宜しくお願い 致します。             


